
        Fakultní nemocnice Olomouc                                                 Příloha č. 3 PK 

                Laboratoře Ústavu klinické a molekulární patologie    

FNOL_PATOL_PK_P3_Prohlášení_přednosty_ústavu_úč_od_01_02_2022  

 

 
Prohlášení přednosty Ústavu klinické a molekulární patologie 

Laboratoře a autoptický provoz Ústavu klinické a molekulární patologie 

V souladu se záměrem vedení Ústavu klinické a molekulární patologie (přednosta ústavu, 

zástupce přednosty pro léčebnou péči, manažer kvality, vedoucí laborantka) poskytovat 

maximální záruky za výsledky laboratorních vyšetření se zavazuji k zajištění nestrannosti, 

nezávislosti a důvěryhodnosti ústavu v souladu s požadavky a plněním akreditačních kritérií. 

Organizační začlenění ústavu v rámci nemocnice vytváří podmínky, které minimalizují 

možnost ovlivňovat výsledky vyšetření, prováděných pracovníky ústavu.  

Celková odpovědnost přednosty a vedení ústavu zahrnuje:  

− poskytování informací žadatelům k výběru vyšetření a interpretaci laboratorních 

výsledků,  

− udržování kontaktů a spolupráce s odpovídajícími akreditačními a regulačními 

institucemi, příslušnými správními úředníky, zdravotnickou veřejností a pacienty, jimž 

jsou služby určeny,  

− stanovení, zavedení a sledování systému managementu kvality a zvyšování kvality 

služeb ústavu,  

− sledování veškeré práce ústavu, aby bylo možné potvrdit, že získané údaje jsou 

spolehlivé,  

− zajišťování dostatku kvalifikovaných pracovníků s odpovídajícím dokumentovaným 

zaškolením a zkušenostmi tak, aby byly zajištěny potřeby ústavu,  

− plánování, stanovení cílů a rozvíjení zdrojů,  

− spolupráci při plánování a řízení rozpočtu ústavu,  

− poskytování účinné a dobře fungující služby ústavu,  

− zajišťování vhodných výukových programů pro zdravotnické a laboratorní pracovníky 

a podílení se na výukových programech nemocnice,  

− zajištění bezpečného prostředí laboratoře ve shodě se správnou laboratorní praxí      
a právními předpisy,  

− vyřizování stížností, žádostí či návrhů uživatelů laboratorních služeb,  

− kontrolu dobré pracovní morálky pracovníků (v návaznosti na zákoník práce). 

Prohlašuji, že z titulu přednosty ústavu/pověření vedením nebudu ovlivňovat já a ani žádný 

jiný pracovník výsledky laboratorních vyšetření, prováděných na ústavu. Současně zamezím 

všem neoprávněným zásahům do činností a systému ústavu, které by mohly jakýmkoli 

způsobem ohrozit nestrannost ústavu a věrohodnost prováděných laboratorních vyšetření.  

 
 
 
Schválil: MUDr. Daniela Skanderová                                       Dne: 1. 2. 2022                     
        pověřena vedením 
  


